
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 102

13 Φεβρουαρίου 2006

937

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32,000 
στρεμμάτων, στη θέση « Άγιος Αντώνιος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Πλατάνου Δήμου Αλμυρού, Νομ. Μα−
γνησίας ................................................................................................... 1

Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−
στατευτικού, έκτασης 586 στρ. στη θέση «Χόλιανη 
− Περδικόραχη», περιφέρειας Δ.Δ. Δυτικής Φραγκί−
στας, Δήμου Φραγκίστας, Νομ. Ευρυτανίας .............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,315 στρ. 
στη θέση «Ποστάβλου» περιφέρειας Δ.Δ. Ωρολο−
γίου, Δήμου Αυλώνος, του Νομού Εύβοιας .............. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.300 
τ.μ. στη θέση «Λυκομούζι − Δρομπίθι» περιφέ ρειας 
Δ.Δ. Πολυποτάμου, Δήμου Στυρέων, του Νομού 
Εύβοιας ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 89 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 32,000 

στρεμμάτων, στη θέση « Άγιος Αντώνιος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Πλατάνου Δήμου Αλμυρού, Νομ. Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, και β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Το ν 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, 

στελέχωσης της Περιφέρειας κ.ά. δ/ξεις».
6. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (ΦΕΚ 421/12.4.2001) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, περί 
εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών της 
Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφάσεις 
για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

7. Την υπ’ αριθμ. 3436/14.12.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 32,000 στρεμ. (τριάντα δύο στρεμμάτων). 
Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Αντώ−
νιος» περιφέρειας Δ.Δ. Πλατάνου Δήμου Αλμυρού, του 
Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε, 
Ζ,Η,Φ,Ι,Κ,Λ,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Οικισμός Παλαιού Πλατάνου.
Δυτικά: Αγροδασικός δρόμος.
Βόρεια: Αγροδασικός δρόμος.
Νότια: Ασφαλτόδρομος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι, η δημιουργία δάσους για λόγους υγιεινής 
και εξωραϊσμού του τοπίου, σύμφωνα με τα προβλεπό−
μενα της υπ’ αριθμ. 1138/24.6.1991 απόφασης μας, με την 
οποία εγκρίθηκε η μελέτη αναδασώσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 16 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ−ΒΑΓΙΑ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:33:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 939

Αριθ. 272 (2)
Χαρακτηρισμός Δημόσιου δάσους ως απολύτως προ−

στατευτικού, έκτασης 586 στρ. στη θέση «Χόλιανη − 
Περδικόραχη», περιφέρειας Δ.Δ. Δυτικής Φραγκίστας, 
Δήμου Φραγκίστας, Νομ. Ευρυτανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 

86/1969, όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν ή 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5 και 6 του 
ν.3208/2003.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 
3208/2003.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση 
− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 116162 /5886/7.12.2004,
β) 94154/1253/15.3.2005.
5. Τις υπ’ αριθμ. 2878/6.9.2005, 7233/15.12.2005 και 

7397/28.12.2005 αναφορές του Δασαρχείου Καρπενη−
σίου, από τις οποίες προκύπτει ότι η δημόσια έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, ασκεί προστασία στον οι−
κισμό Δυτ. Φραγκίστας, υπαγόμενη στην παρ. 1δ του 
άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969, όπως σήμερα ισχύει και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται ο χαρακτηρισμός της κατά τις 
διακρίσεις της παρ. 2 του ιδίου άρθρου ως απολύτως 
προστατευτικό δάσος.

6. Την υπ’ αριθμ. 2202/9.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως απολύτως προστατευτικά τα 
δημόσια δάση και τις δασικές εκτάσεις, στη θέση «Χό−
λιανη−Περδικόραχη», περιφέρειας Δ.Δ. Δυτικής Φραγκί−
στας, Δήμου Φραγκίστας, του Νομού Ευρυτανίας, που 
εμπεριέχονται στην έκταση εμβαδού 586 στρ., όπως 
προσδιορίζεται με τις συντεταγμένες των στοιχείων 1 
−2−3−.......−14−15−1 του τοπογραφικού διαγράμματος 1:11000 
και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη 1:50000 
Γ.Υ.Σ., που ελέγχθηκε από το Δασάρχη Καρπενησίου, θε−
ωρήθηκε από εμάς με ημερομηνία 23.1.2006 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, οριζόμενη:

Ανατολικά: Με οικισμό Δυτ. Φραγκίστας − Επαρχιακό 
δρόμο.

Δυτικά: Με Επαρχιακό δρόμο − ράχη Χόλιανης − εκ−
κλησία Αγίου Νικολάου − όρια περίφραξης.

Βόρεια: Με ράχη Τρίκορφο − Επαρχιακό δρόμο − Δυτ. 
Όρια οικισμού μέχρι αρχή δρόμου προς Υδραγωγείο.

Νότια: Με ράχη Περδικόραχη μέχρι την αρχή του δρό−
μου προς Υδραγωγείο.

Το Δασαρχείο Καρπενησίου, να λάβει όλα τα αναγκαία 
ειδικά μέτρα διαχείρισης και προστασίας της βλάστη−
σης, κατά τις διατάξεις των άρθρων α) 71 ν.δ. 86/1969, 
όπως αντικαταστάθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 
4 παρ. 7 και 8 του ν. 3208/2003 και β) 66 ν.δ. 86/1969.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 23 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ



940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 941

Αριθ. 188 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,315 στρ. 

στη θέση «Ποστάβλου» περιφέρειας Δ.Δ. Ωρολογί−
ου, Δήμου Αυλώνος, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνω−

ση− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 (Φ.Ε.Κ. 1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3591/20.12.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά την 14.11.2005, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, 
καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων−πλατυφύλλων 
(σχίνο, σπάρτο, αγριελιά) σε ποσοστό 80% και 4−5 άτο−

μα χαλεπίου πεύκης και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4563 π.ε./10.1.2006 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 1,315 στρ. στη θέση «Ποστάβλου», πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Ωρολογίου, Δήμου Αυλώνος, με σκοπό, 
αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορι−
σμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,1 όπως φαίνε−
ται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ



942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 943

Αριθ. 187 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 13.300 τ.μ. 

στη θέση «Λυκομούζι − Δρομπίθι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Πολυποτάμου, Δήμου Στυρέων, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση− 

Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 ( Φ.Ε.Κ./1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5306/31.10.2005 
όμοια (Φ.Ε.Κ. 1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3504/15.12.2005 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της που έγινε από πυρκαγιά, από 22.10.2005 
ως 24.10.2005, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από βλάστηση αειφύλλων− 
πλατύφυλλων (σχίνο, πουρνάρι, κουμαριά, αγριελιά) σε 
ποσοστό 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4562 π.ε./9.1.2006 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 13.300 τ.μ. στη θέση «Λυκομούζι − Δρο−
μπίθι», περιφέρειας Δ.Δ. Πολυποτάμου, Δήμου Στυρέων, 
με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,··—15,16,17,1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με εγκαταλειμμένους αγρούς και αγρο−
τοδασικό δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα και εγκα−
ταλειμμένο αγρό.

Βόρεια: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα και εγκατα−

λειμμένο αγρό.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 24 Ιανουαρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ



944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


